平成 29年 10月 31日

各 位
会 社 名 日産自動車株式会社
代表者名 取締役社長 西川廣人

(コード番号 7201 東証第 1部)
問合せ先 IR部 常務執行役員 田川丈二

(TEL 045-523-5523)

(開示事項の一部変更)オートモーティブエナジーサプライ株式会社との
会社分割及び子会社異動(株式譲渡)に関するお知らせ

平成 29 年 8 月 8 日付「オートモーティブエナジーサプライ株式会社との会社分割及び子会社異動（株
式譲渡）に関するお知らせ」の 2ページ及び平成 29年 9月 29日付「(開示事項の一部変更)オートモーテ
ィブエナジーサプライ株式会社との会社分割及び子会社異動(株式譲渡)に関するお知らせ」において公
表いたしました、「本取引の日程」に関し、一部変更が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更内容
I. 本会社分割について

2. 本取引の要旨
(1) 本取引の日程

 【変更前】 【変更後】
本会社分割契約締結日 平成29年10月31日(予定) 平成30年1月31日(予定)
本会社分割効力発生日 平成29年12月31日（予定） 平成30年3月30日（予定）
本取引効力発生日 平成29年12月31日（予定） 平成30年3月30日（予定）

2. 変更理由
当社は、GSR 及び日本電気株式会社との協議を通じて、本取引の条件の一つである GSR による
NEC エナジーデバイス株式会社の全株式の取得に係る交渉が継続中であり、かつ取引完了の準
備の一環として必要となる相模原工場における同社事業の分離について時間を要するとの理解に

至ったことから、本取引に係るスケジュールを見直すこととしました。本会社分割の契約締結日は平

成 30年 1月 31日、本会社分割の効力発生日及び本取引の効力発生日は平成 30年 3月 30日
とすることを見込んでおります。

以 上